
Cerekvice nad Bystřicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.333250N, 15.723528E

Nadmořská výška: 279 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 829 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 507 77

Adresa URL: www.cerekvice.cz

Historie obce Cerekvice nad Bystřicí
Z nálezu hrobu a kuchyňských nádob datovaných do doby 4. - 1. století p. n. l. lze usuzovat na osídlení
oblasti již Keltskými kmeny. Původně dřevěný kostel zvěstování P. Marie je připomínaný již ve 14.
století, v roce 1719 nově vystavěn barokně. První dochovaná písemná zpráva o obci pochází z roku 1357
a zaznamenává, že Vicemil z Cerekvice se stal farářem v obci Ples u Jaroměře. Z majitelů obce stojí za
zmínku Zdeněk Záruba z Hustířan, který obec koupil před rokem 1541 a jeho rod pak držel Cerekvici
téměř dvě stě let a panství stále rozšiřoval.
Za Zárubů byl založen i místní pivovar, který však r. 1889 vyhořel. Jan Josef Záruba z Hustiřan prodal
panství až v roce 1729 polnímu maršálkovi Ullyssesovi Browne z Montany.
Cerekvický zámek pochází z první poloviny 18. století a byl vystavěn na místě staré tvrze ze 14. století.
V roce 1936 byl po požáru upraven podle návrhu Františka Krušiny. Roku 1862 byla v obci otevřena škola.
V blízkosti obce je památník války z roku 1866 na Chlumu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4281/cerekvice-nad-bystrici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:34:12


